juntamente com o Balanço Patrimonial, cópias dos Termos de Abertura e Encerramento
da Livro Caixa.

b.8. Por força do art. 18-A, § 1°, da LC 123/2006, considera o MEI o empresário individual
que tenha auferido receita bruta, no ano-calendário anterior, de até R$ 81.000,00 (Oitenta e
Um mil reais), optante pelo Simples Nacional. Portanto, a definição de MEI se enquadra

dentro da definição do "pequeno empresário" e, assim, está dispensado da elaboração do
balanço patrimonial (exigência do item ri.° 7.3.1. alínea "b").;

c) Certidão Simplificada expedida pela Junta Comercial do Estado sede da Licitante, exceto